

Godkänna vattentjänstverkets taxor för år 2024

Stadsstyrelsens sektion för tekniska stödtjänster 12.10.2023 § 79
852/02.05.00/2023

Beredare

Teknisk chef Jonas Nylund, tfn 050 428 3774
fornamn.efternamn@pargas.fi

Förslaget till serviceprislistan bygger på sektionens budgetförslag och de budgetramar som styr budgetarbetet. Förslaget till taxa för vattentjänstverket baserar sig på de lagstadgade tjänster enheten ansvarar för. Lagen om vattentjänster (681/2014) utgår ifrån att avgifterna som vattentjänstverket uppbär för sin service, i sin helhet skall täcka alla kostnader och skapa förutsättningar att på lång sikt täcka verkets ny- och reparationsinvesteringskostnader.

Eftersom största delen av utgifterna hos vattentjänster är fasta, behöver också en något större del av inkomsterna vara grundavgifter. Höjningen av vattentjänsters inkomster för år 2024 är totalt 4,5 % och syns i nya vatten- och avloppspriser. För att höjningen skulle bättre motsvara kostnadsbilden utförs fördelningen mellan bruks- och grundavgifter så att höjningen har riktats mera till grundavgifterna, dock så att de bildar 30 % av vattentjänstverkets inkomster och resterande delen av höjningen har riktats till bruksavgifterna, som då står för 67 % av inkomsterna. År 2024 står anslutningsavgifterna endast för ca 1 % av inkomsterna och övriga tjänster och inkomster står för ca 2 % av inkomsterna.

Grundavgifterna för vatten och avlopp höjs med 8,3 % och förbrukningsavgifterna för vatten och avlopp höjs med 2,6 %.

Alla andra servicepriser och taxor föreslås hållas oförändrade.

Bilaga

Omröstningsprotokoll

Kompletterande material

Anslutningsavgifter 2024
Vattentjänstverkets prislista fr.o.m. 1.3.2024

Föredragande

Teknisk chef Jonas Nylund, tfn 050 428 3774
fornamn.efternamn@pargas.fi

Beslutsförslag

Stadsstyrelsens sektion för tekniska stödtjänster föreslår för stadsstyrelsen och vidare för stadsfullmäktige att förslaget till prislista och taxa för vattentjänster godkänns i föreliggande form.

Paragrafen justeras omedelbart.

Beslut

Under diskussionens gång föreslog ledamot Mia Forssell följande:
Höjningen av vattenavgifterna bör inriktas mera på bruks- än på grundavgift. Jag föreslår att grundavgiften höjs högst 4% och resten av förhöjningsbehovet ställs på avgifterna för bruk- och avloppsvatten.

Förslaget understöddes av ledamot Jari Ojala.

Ordföranden konstaterade att Mia Forssells förslag vunnit understöd och föreslog att sektionen röstar om föredragandens förslag och ledamot Forssells förslag, så

att de som understöder föredragandens förslag röstar Ja och de som understöder Forssells förslag röstar Nej. Röstningen sker i den elektroniska mötesportalen som en öppen omröstning. Förslaget till omröstningsförfarande godkändes.

Vid omröstningen avgavs

5 Ja röst

2 Nej röster

- nedlagd röst

Sektionen beslöt sålunda godkänna föredragandens förslag. Röstningsprotokollet bifogas protokollet som bilaga.

Beslutet justerades omedelbart.

Delgivning

Efter slutligt beslut: Teknisk chef J Nylund, vattentjänstchef M Rusi, ekonomisekreterare J Laine, projektingenjör H Roms, driftchef M Laaksonen, ekonomichef P Palmroos